ООО «НК-Нефть»

Орджоникидзе ул., 13, оф. 115

(Центральный район)

г.Новокузнецк, 654006

ПАО «НК «Роснефть»

Софийская наб., 26/1

г.Москва, 115035

ПАО «НК «Роснефть» -

Алтайнефтепродукт»

Ползунова ул., 22

г.Барнаул, 656056

ИП К<...>

Терешковой ул., <...>

г.Кемерово, 650000

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 022/01/14.6-136/2020

14 октября 2020г. г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

председатель Комиссии:

<...> – врио заместителя руководителя управления,

члены Комиссии:

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной
конкуренции и рекламы,

<...> – главный специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной
конкуренции и рекламы,

рассмотрев дело № 022/01/14.6-136/2020 по признакам нарушения ООО «НК-Нефть»
(Кемеровская область, г.Новокузнецк, Орджоникидзе ул., 13, оф. 115, Центральный
район, ОГРН 1174205018624) пунктов 1, 2 статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

с участием представителей:

от заявителя – ПАО «НК «Роснефть» <...> по доверенности от 06.02.2020г.,

от ответчика – ООО «НК-Нефть» <...> по доверенности от 21.02.2020г.,

от заинтересованного лица – ИП К<...> по доверенности от 12.08.2020г.,

УСТАНОВИЛА:

в материалах дела № 022/01/14.6-136/2020 по признакам нарушения ООО «НК-
Нефть» статьи 14.6 Федерального закона «О защите конкуренции», выразившегося
в использовании в оформлении автозаправочных станций на территории
Алтайского края обозначений, схожих до степени смешения с товарными знаками,
принадлежащими ПАО «НК «Роснефть» по свидетельствам № 600069, № 340214,
№703340, а также в копировании внешнего вида автозаправочных станций, что
создает угрозу смешения с деятельностью заявителя, имеется достаточно
доказательств, свидетельствующих о признаках нарушения требований
Федерального закона «О защите конкуренции» и о наличии в действиях ООО «НК-
Нефть» признаков недобросовестной конкуренции, запрет которой установлен
статьи 14.6 настоящего Федерального закона.

В соответствии с частью 3 статьи 48.1 Федерального закона «О защите
конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. В связи с принятием заключения об обстоятельствах дела рассмотрение дела
№022/01/14.6-136/2020 отложить до 14 часов 00 минут 03 ноября 2020 года по
адресу: г. Барнаул, ул.Пролетарская, 65, 6 этаж.

2. Лица, участвующие в деле, в соответствии с частью 5 статьи 48.1 Федерального
закона «О защите конкуренции» вправе после получения заключения об
обстоятельствах дела № 022/01/14.6-136/2020 представить Комиссии пояснения,
иные доказательства и доводы в письменной форме в отношении обстоятельств,
изложенных в заключении об обстоятельствах дела.

3. С учетом складывающейся неблагоприятной санитарно-эпидемиологической
ситуации УФАС по Алтайскому краю просит лиц, участвующих в деле,
предоставить в письменном виде свое согласие на получение всех
процессуальных документов по электронной почте, а также принять одно из
следующих решений:

направление ходатайства о рассмотрении дела в отсутствие лиц,
участвующих в деле;
уведомление УФАС по Алтайскому краю о возможности рассмотрения дела с
использованием систем видео-конференц-связи или программ,
обеспечивающих голосовую видеосвязь посредством сети «Интернет».

О принятом решении надлежит сообщить УФАС по Алтайскому краю в течение 3
рабочих дней с момента получения настоящего определения. Ответ просим также
направить по электронной почте: to22@fas.gov.ru.

Одновременно сообщаем, что независимо от формы участия в заседании
Комиссии УФАС по Алтайскому краю, все письменные пояснения и документы
будут всесторонне изучены и учтены при рассмотрении дела.

Председатель Комиссии <...>

Члены Комиссии <...>